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Periddico Oficial

Accesorios de Derechos

Recargos

Sanciones

Gastos de ejecucion

Indemnizaciones

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Productos

Otros diversos

Rendimientos financieros

Productos de capital (Derogado)

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Aprovechamientos

Multas e Indemnizaciones no Fiscales

Otros Aprovechamientos

Aprovechamientos Patrimoniales

Accesorios de Aprovechamientos

Recargos

Sanciones

Gastos de ejecucion

Indemnizaciones

Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de
Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
de Instituciones Publicas de Seguridad Social

122,249,003
28,356,044
21,640,032
72,252,927

0

440,555,760
56,499,461
384,056,299
0

372,412,173
6,932,588
365,479,585
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