



# PERIÓDICO OFICIAL



## DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

LAS LEYES Y DEMÁS DISPOSICIONES OBLIGAN POR EL SOLO HECHO DE PUBLICARSE EN ESTE PERIÓDICO

Chetumal, Q. Roo a 18 de diciembre de 2025

Tomo III

Número 242 extraordinario

Décima Época

REGISTRADO COMO ARTÍCULO DE SEGUNDA CLASE EN LA OFICINA LOCAL DE CORREOS

## EDICIÓN DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE QUINTANA ROO

### ÍNDICE

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 196 POR EL QUE SE REFORMAN, DEROGAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE DERECHOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. -----PÁGINA.-2

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 197 POR EL QUE SE EXPIDE LA LEY DE INGRESOS DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. -----PÁGINA.-39

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO. PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 198 POR EL QUE SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026. -----PÁGINA.-75

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. FE DE ERRATAS EN RELACIÓN CON LA PUBLICACIÓN REALIZADA EL 10 DE DICIEMBRE DE 2025, NÚMERO 232 EXTRAORDINARIO, DEL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO, CORRESPONDIENTE A LA PROMULGACIÓN DEL DECRETO NÚMERO: 170 POR EL QUE SE REFORMAN, DEROGAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE HACIENDA DEL MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ, DEL ESTADO DE QUINTANA ROO. -----PÁGINA.-152



<b>45</b>	<b>Accesorios de Derechos</b>	<b>122,249,003</b>
	1 Recargos	28,356,044
	2 Sanciones	21,640,032
	3 Gastos de ejecución	72,252,927
	4 Indemnizaciones	0
<b>49</b>	Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	<b>0</b>
<b>5</b>	<b>PRODUCTOS</b>	<b>440,555,760</b>
<b>51</b>	<b>Productos</b>	<b>440,555,760</b>
	1 Otros diversos	56,499,461
	2 Rendimientos financieros	384,056,299
<b>52</b>	Productos de capital (Derogado)	<b>0</b>
<b>59</b>	Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	<b>0</b>
<b>6</b>	<b>APROVECHAMIENTOS</b>	<b>372,412,173</b>
<b>61</b>	<b>Aprovechamientos</b>	<b>372,412,173</b>
	1 Multas e Indemnizaciones no Fiscales	6,932,588
	2 Otros Aprovechamientos	365,479,585
<b>62</b>	<b>Aprovechamientos Patrimoniales</b>	<b>0</b>
<b>63</b>	<b>Accesorios de Aprovechamientos</b>	<b>0</b>
	1 Recargos	0
	2 Sanciones	0
	3 Gastos de ejecución	0
	4 Indemnizaciones	0
<b>69</b>	Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	<b>0</b>
<b>7</b>	<b>INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS</b>	<b>0</b>
<b>71</b>	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social	<b>0</b>